

SANDARA
DAKBO ŽMONIŲ LAIKRAŠTIS

Prenumerata metams:
Amerikoje 2.00
Kanadoje ir Lietuvoje \$2.00

Pusmetį:
Amerikoje \$1.25
Kanadoje ir Lietuvoje \$1.50

Skelbimų kainas klauskite laišku.
"SANDARA"

327 E. St., South Boston, Mass.



AMERIKOS LIETUVIŲ TAUTINĖS SANDAROS LAIKRAŠTIS

SANDARA
LITHUANIAN WEEKLY

Published by Lithuanian National League of America,
Consisting of 95 Branches, Located in all largest cities of the U. S. A. Represents over 50,000 Lithuanians in New England, and about 700,000 in the United States.

"SANDARA"

327 E. St., South Boston, Mass.

No. 3

Tel. So. Boston 2408

So. Boston, Mass., Sausio-January 20 d., 1927

Kaina 5c.

Metai XIV

Vilniaus Lietuviai Smerkia Smurtininkus.

Pasipiktina Padarytu Smurtu

LIAUDIS LABAI NUSIMINUSI

VILNIUS. — Vilniaus lietuvių laikraščiai pasmerkia fašistų smurtą padarytą Kaune. Kada Lietuva valdė pažangioji demokratine valdžia, vilniečiai lietuviai sekėmi valdžios žygius matė, jog artinasi ta valanda, kurioje jie galės prisiglausti prie motinos Lietuvos ir gyventi laisvai, nepriklausomai gyvenimu. Gi smurtą iškilus ir valdžią nuvertus, vilniečiai liko nusiminimai.

Vilniaus lietuvių katalikų laikraštis "Keltas" gruodžio 21 dienos leidiny rašo:

"Butų buvę toli gražiau ir naudingiau, jei Lietuva kairieji ir dešinieji būtų buvę susitarę tarp savęs gražuoj. Tuomet nebūtų buvę reikalinga jokio perversmo. Kiekvienas perversmas tvirkina piliečius, nes silpnina jų pasitikėjimą įstatymais."

Kitas vilniečių lietuvių laikraštis "Aidas" rašo:

"Trys dalykai čia krinta akim. Tai konstitucijos keitimas, spaudos laisvė ir tautinės mažumos. Pro Voldemano tvirtina, kad šis perversmas yra visų matų laisvę reikalaujanti konstitucija taip pakeisti, kad vyriausybė galėtų įgyti udesnės laisvės savo veikime. Kitaip sakant kad būtų praplėstos vykdomosios valdžios teisės įstatymų leidžiamosios valdžios galvon. Tai jau aiškus žingsnis prieš demokratingumą. Panašiai yra ir su spauda. Laisvoji demokratingoji respublika spaudos laisvė, kai, ir kitas, nustato bendri šalies įstatymai. Prof. Voldemaras čia žada išleisti tam tikrą įstatymą, kuris jau pasak jo paties žodžių suvaržys spaudos teisę. Ji, jeigu pats premieras tą įstatymą kvalifikuoja kaip suvaržymą, tai apie spaudos laisvę vargu ar betėks kalbėti. Juk tarp premiero krašės ir policijos biuro valdininko stalo yra toks nuotolis, kuriame ir geriausi įstatymai nuolat virsta nelaisvės pančiais, tai ką bekalbėti apie tokį įstatymą, kuris dar negimęs pakrikętytu spaudos teisų suvaržymu.

"Tautinių mažumų klausimas yra opiausias. Be mums, vilniečiams, esant šiandien tautinės mažumos padėty, norėtusi, kad Lietuvoj kuogeriausiai klotųsi visiems piliečiams, nežiurint kurią kalbą jie vartoja savo šeimynoje ir savitarpiu santykiuose. Kaip žinome lig šiol N. Lietuvoj tautinėms mažumoms klojosi nemenu, negu kai kuriose kaimyninėse valstybėse."

LIETUVA KAMP PO DIDŽIAUSIOS NELAIMĖS

Šiandien Lietuva atrodo kaip po didžiausios nelaimės. Kur žvelgsi visur žmonės nusimę, prispausti. Visur jaučiasi grabinė tyla. Pas gyventojus jokio gyvo ju dėjimo nėra. Visi dreba iš baimės prieš ginkluotą kariūnė ir policiją, kuri vaikščioja su užtaisytai šautuvais.

Susirinkimai laikyti neleidžiami. Gali laikyti tik fašistų šalininkai. Gyventojai neturi galimybės vienas su kitais sueiti ir bendrai apkalbėti, kodėl liko nuversta jų išrinkta valdžia ir kodėl jie liko prispausti fašistinės rankos.

Karo cenzura laikraščius smaigia, gyventojai neturi galimybės sužinoti tikrą padėtį.

Komunistai tikrai sušaudyti.

Buvome raše, kad Kaune Smetonos valdžia sušaudė keturius komunistus, kaip apkalintus prieš Lietuvos nepriklausomybę veikime. Paskiaus buvo žinios, kad tie komunistai nuteisti amžinam kalėjimui. Dabar atėję iš Lietuvos laikraščiai praneša, kad tie komunistai tikrai sušaudyti gruodžio 27 d. 5 valandą ryte. Vardė jų, buvo atsikreipta į Smetoną prašant, kad mirties bausmė būtų pakeista amžinu kalėjimu, bet Smetona atsakė tai padaryti.

Kunigai kelia Riaušes.

MEXICO CITY. — Pastaromis dienomis Meksikos kunigai ir vyskupai vėl pradėjo vesti agitaciją savo pasekėjų tarpe ir kurstyti juos prie sukilimo ir riaušių kelimo. Kai kuriems riaušinių būriam vadovauja patys kunigai, kaip kazokai. Valdžios kariūnė, kada susirėmė su vienu riaušinių būriu, tad pirmiausiai tapo nušautas kunigas, kuris buvo to būrio vadas.

Virš 20 kunigų yra suareštuoti ir uždėti kalėjime. Jie visi kaltinami kaip nenuoramos ir riaušiniškai, negeria salies įstatymu. Kai kurie iš jų be abejonės bus sušaudyti, nes jie valdžios buvo persegti ir jos neklauso. Kiti kunigai, kurie dar nėra areštuoti, jiems įsakta, kad jeigu nori, tai lai sau ramiai gyvena ir elgiasi palei įstatymus, o jei ne,

tai lai nešinas kur juos kojos neša.

Visi Meksikos kariūnė yra istikima prezidento Calles valdžiai ir pasiryžusi saugoti šali. Ji pasiryžusi neleisti kunigų suagituotiems fašistukams daryti suirutes. Prezidentas Calles pareiškė, kad jis neturys jokio nusistatymo prieš dvasiškiją, su tikslu ją išnaikinti. Jis sako, kad dvasiškijai užtikrintas saugus gyvenimas, jeigu ji gerbs ir laikysis įstatymu. Bet jei kunigai eis prieš įstatymus ir kels suirutes, tai kaip tokiems iš valdžios pasės nebus jokio pasigailėjimo ir bus teisraipai kaip šalies išdavikai.

Rusija perka arklis Kanadoj.

EDMONTON, Alberta. — Rusijos vyriausybė daro sutartį su Kanados valdžia dėl Rusijos kariūnė arklų pirkimo toje valstybėje. Prie buvusios Lietuvos valdžios, kada buvo sudaryta Rusijos-Lietuvos draugingumo sutartis, Rusija buvo pasiryžusi pirkti arklis Lietuvoje. Bet kada Lietuvos valdžia tapo nuversta, tai Rusija pradėjo ieškoti sav reikalingų arklų kitose valstybėse.

Kinai išveja svetimšalių

SHANGHAI. — Kinijos nacionalistų kariūnė užvedė naujas provincijas, išveja laukan Kinijoje. Jie laukan visus Kinijoje Xaling provincijoje tapo išrinta apie 100 svetimšalių, turų turė ramdasi daug anglų. Mat anglai kolonizavosi Kinijoje su tikslu, kad prekybą ir pramonę paėmus į savas rankas. Dabar, kada jie yra vejami lauk, tai Anglija labai susirūpinusi ir siūnia daugiau savo karo laivų į Kinijos pasienį.

Portugalijos kareivių patrijotizmas.

LISBON, Portugalija. — Portugalijos kareiviai nutarė, kad jie iš savo gaminamų algiu skirs tam tikras pinigų sumas, kad pagelbėtų šaliai atmokėti laike karu užtrauktas mokyklas. Piliečiai tokį kareivių žygį irgi prielankiai sutiko. Jie irgi žada tą patį padaryti ir bėgyje kelerių metų tos valstybės visos skolos bus atmokėtos.

Vaikinas perplaukė Catalina kanalą.

LOS ANGELES, Cal. — Septyniolikos metų vaikiną George Young, pasekmingai perplaukė Catalina kanalą, kuris yra 23 mylių platumo ir laimėjo paskirtą dovaną \$25,000. Plaukimo konkurse dalyvavo apie 100 plaukikų. Visi kiti negalėjo perplaukti ir keliata mylių nuplaukė turėjo susilaikyti. Minėtas vaikiną perplaukė pasekmingai. Jis plaukti pradėjo šeštadieny, sausio 15 d. 11:21 pirm pietų, palei Los Angeles miestą. Plaukė 15 valandų ir 15 min. taip, kad Catalina salą pasiekė sekmadienio ryte, 3:06

Dr. K. Grinius Nepriėmė Pensijos.

Fašistai Suareštavo Karininkus

FASISTAI TARIASI SU LENKAIS

KAUNAS ["L. Ž."]. — D-rui K. Griniui, kaip mums buvo patirti iš patikimų šaltinių, naujasai Ministerių Kabinetas buvo pasiūlęs pensiją po 600 litų mėnesiui. D-ras K. Grinius, mandagiai dėkodamas to pasiūlymo iniciatoriams, pensijos nepriėmė.

Matome loki tai veidmainiška rolė norima suduoti. Kada Dr. K. Grinius, nusėnes besidarbodamas Lietuvoj buvo Vaistybės Prezidentu, tad dabartinės valdžios ponai saukė, kad Grinius valdžia padavė Lietuvai, veda ją į prapultį. Gi šiandien, kada tie ponai atsisėdė į ministerių kedes, tai jau Grinius ne Lietuvoj pardavikas, bet užsitarnavęs gauti pensiją. Gerb. Dr. Grinius suprastamas Voldemaro ir kitų politiką, atsiskakė pensija priimti ir pasiryžo ir senatvės dienose vien savo trėmsa suklauzoni pelnytį dirbdamas tautos darbą.

SUAREŠTAVO KARIUMENĖS VADUS.

Vilniaus "Aidas" rašo:

Gruodžio 16 dieną Kaune ėjo Lietuvos kariūnė vadų suvažiavimas. Posėdžiai užtruko ligi vakarų. Naktį posėdžių metu į valę ėjo majoras Plechavičius ir pareiškė susirinkusiems, jog kariūnėms dalis atarusi palikti savo rankas visą valdžią Lietuvoje, ir kad vada tuojau apvaisyti susidariusia madėty.

Kai vadų dauguma nepitarusi subiliumi, tai jie buvę tuojau suimti, nes namai, kur ėję posėdžiai, jau avę apilėlių apstoli.

Šis faktas parodo, kad Lietuvos kariūnėms vadai pasmerkia smurtininkus, kurie valdžią nuvertė su kariū suklaidintų kareivių.

SMURTININKAI TARIASI SU LENKAIS IR ŽYDAIS.

Mums pranešama, kad dabartinės pozicijos partijos, kad sudarytų Seime daugumą, pradėję tiesiogines derybas su tautinėms mažumomis — lenkais ir žydais.

Min. pirmininko ir užs. reik. minist. prof. Voldemaro kelionė Klaipėdon taipgi turinti tą patį tikslą, kad susitartų su Klaipėdos krašto atstovais.

Derybų rezultatai tuo tarpu dar nėra paaiškėję.

Kalbama, buk tautinių mažumų atstovai užėmė laukimo poziciją.

Visai neseniai fašistai piktą gvyoltą rėkė prieš lenkus ir žydus, o šiandien nori su jais pasibučiuoti, kad su jų pagelba galėtų kumštinti valdyti Lietuvos žmones.

Sniego slinkimai Tiflize.

TIFLISAS, Rusija. — Šioje apilinkėje yra nepaprastai daug prsnigė. Nuo esamų kalnų pasitaiko didelių sniego sloksnių slinkimai, kurie suanikina daug namų ir nužudo daug žmonių.

Ivairiose Armenijos dalyse pradėdama apsiireikšti žemės drebėjimai. Profesorius Nikiforov pareiškė, kad šiais metais Armenijoje galima laukt baisių vaizdų. Jis sako, kad ten bus tokie žemės drebėjimai kokius vargu kada kas atmena. Tokiomis pranašystėms gyventojai yra labai išsigandę.

Gresia galutinas Vilniaus netekimas.

Ruosiamasi Lenkijos SSSR deryboms

DANCIGAS, Lenkijos politinės sferose pasakoti, omis dienomis pasireikš didelis gvyumas. Ten esan istikimmas, kad pablogėjimas Lietuvos santykių su SSR, busias galima geriausiai išnaudoti Lenkijos SSSR sutarėmi sudaryti, kuria tikimasi atsigrėbti Vilniaus klausimu.

Lenkijos diplomatu nuomone, Lietuvos SSSR, santykių pablogėjimas ir net visiškai nutraukimas esan neišvengiamas.

Negauna teisėjų.

AUSTIN, Texas. — Valdžiai yra labai sunku surinkti prisaiķintų dvyliką teisėjų, pradėjimui kun. Norris teismui, kuris savo bažnyčioje nušovė žmogų. Mat kada valdžia pakviečia pilietį užimti prisaiķintojo teisėjo (džurmono) vietą, tai to kunigo parapijonai sužinoję tą pilietį užpuola ir su nuša. Matomai tas kunigas jaučiasi, kad jis už nušovimą žmogaus galės būti nuteistas pakarti, tai sukurstė savo parapijonus, kad jie terorizuotų piliečius ir tuomi duotų jiems suprasti, kad jeigu jus atirasite tą kunigą kaltu, tai ir jums nebus gyvenimo.

WASHINGTONAS. — Politinėse sferose numatomas, kad karas tarp Amerikos ir Meksikos bus išvengtas.

Meksika areštuoja triukšmadarius kunigus

MEXICO CITY. — Pastaromis dienomis įvairiose Meksikos dalyse tapo suareštuota 30 kunigų, kurie suanikina daug namų ir nužudo daug žmonių.

LONDONAS. Reuteri telegramų agentūra iš Varsuvos praneša, kad įvairiose Lenkijos dalyse jaučiama didelis komunistų judėjimas. Tas girdi įvairių daug baimės Pilsudskio

KAZYS IR DEDE



— Sveikas, dėde, o iš kur taip suvargęs pareini?
— Iš dželos, vaike...
— Tai už ką, dėde, turėjai pakliuvęs, turbūt namins būvai gerai įtraukę tai namu nesuradai ir nuvažė pernaktoti?
— Visai ne už girtuoklystę, Papatoliau vaike už varsumą.
— Kaip tai? Gal norėjai tapti lietuviškas Musolins kliš ir norėjai Ameriką valdžią nuvesti.
— Prieš valdžią, vaike, aš dabar niekadoms niek nedarau. Viena sykį buvau traūngis pasisporyt, ta tiek gavau pylvos, kad neįšandien atsimenu.
— Tai būvai girtas, ne kolėsiman bereikalinga nekliša?
— Visai vaike kitas dalykas, stai kaip tas viskas atsitiko: Mano geras freer tas gavo iš kraujas gromtą, kurioje duoda padava dinimus, kad mes kaip grime greitai pasidarbuotu mēme apsaugojimui nu bedievū dabartinę Lietu vos valdžią. Toje gromato je parašyta įsakymas, kam mes gerai susiorganizuotu mēme ir paimtūmėme vi sas ein esančias draugijas savo rankas, kad bedieviū jų vardu negalėtų protes tus daryti. Jeigu mes tr darba atliksime, tai mums prižadėjo duoti gerą nag radą, arba parvažiaus Lietu vą gerus darbus. Tuos susaukėme susirinkimą Turėjome naminės, kad geriau protas veikt ir pra dėjo svarstyti, kaip tinka miam pamaciaj suteikur Smetonai. Žodis po žodžio bekalbėdami ir pasijutom linksmi. Aš, kaip buvęs Aleksandro trečio kareivis turėdamas drąsos tuoj pa šakiau, kad ceremonijų su be dievais daryti nega lima ir su jais reikta avsei ti taip, kaip Smetona Kau nę. Aš likau išrinktas vė du, taip kaip Plechovičiu Kau ne ir susitaisė nuojor susirinkim sugrauti. Lai ke mitingo įėjau į salę ir priėjęs prie mirmininko pa sakiau, kad jis pasitrau tu ir leistu kitiems užim valdybos vietas. Mums besisporijant, maršalka pasaukė policia ir kaip be natant atsidiariau už gro ty.

Juodojo Internacionalo Smurtas Lietuvoje.

SMURTAS IR DARBININKAI
Ne paslaptis, kad Euro poje po karo darbininkai padėtis žymiai pablogėjo. Stoka kapitalo pramonė, iš kitos pusės to pat kapita lo stoka visuomenėje ne davė ir šiandien neduoda galimybės atnaujinti fabri rikų ir paleisti jų veikim pilnu tempu, lygiai visuome nės neturi gancinai lęsu ty išdirbinių pirkti. Ir ma matome daugumoje valstybių, kad fabriškai stovi delto tukstančiai bedarbiai. Vienur daugiau, kitur ma žiau.
Lietuvoje padėtis dar blogesnė, negu didžiojoje senose valstybėse. Lietuva buvo pasaulinio karo len kas. Daug visako sumaišyta. Fabriškai sustoję. Didieji ūkiai, neteke savininku skurdo ir nedavė to, ko ramiu laiku duodavo.
Be to Lietuva, jau di šiajam karui pasijutė prisijėjo atskirai vesti be su savo viduiniams ir išo viniams priėjams. Tai ir nedavė galimybės nauji respublikai dar kelti dar tu tvarkytis ir gerinti sav ekonominį gyvenimą.
Todel mes matome, kad darbininkų padėtis, miesto, fabriku, tiek kaimo, dvarų, yra labai bloga. Mes matome kad dar bininkai, alkio prispausti, bėga kitur, bėga Egipton, Brazilijon, į Jūduduonos. Ir toki padėtis ir vo ligi paskutinių Seimo rinkimų.
To Seimo rinkimų pa joji demokratinė valdžia pirmiausiai atkreipė domę į tuos, kurie daugiausia yra nuvargė ir išalkę, at kreipė domę į alkanius darbininkus, į bedarbius. Įstatymo keliu per seimo asignavo tam tikras sumas viešiesiems darbams, kur buvo miestų savivaldybė žinoje. Seimas pataisė gonių kasų įstatymą dar bininkų naudai. Darbininkai davė galimybės tvirti savas organizacijas, kaip yra visame pasaulyje, neisširiant ir Amerikos.
Darbininkai iškarto pajuto, kad naujoji valdžia kiek galėdama atkreipė jų sunkią padėtį ir suteikė butimiausius butent duona kgsnį ir leido patienis or ganizuotis. Darbininkai pa matė, kad demokratine val džia, vieton Brazilijos, žu mo ir net šautavo kulto kaip buvo prie klerikal valdžios 1925 m. prie Re tusės Kaune davė maisto.
Bet ir Lietuvoje, kaip vi sur, atsirado darbininkų priešu, darbininkų išdau ky. Ir stebėtina, kad tie priešai, tie išdavikai buv organizacijų, kurios sekė esą darbininkų globėjus darbininkų reikalus ginar čios. Tos organizacijos yr katalikiškoji darbo Federacija ir bolševikai.
Kuomet pradėjo Lietu vos darbininkai organizuo tis į savas organizacijas profesinės sąjungas; kur met tos profesinės sąju gos atsistojo ant valstyb nio pamato ir pasisakė el sianeis su soc. demokra cija ir bolševikais.
Va kaip jautėsi klerikų lai prie savo valdžios, kaip jie pasijuto prie demokratinės valdžios.
Matomai Lietuvos kleri kalai ir visos jų organizaci jos išvaizdino, kad Lietu va tai jie. Kad Lietuvos vienas pavojingai sužeistas nepriklausomybę rėikalin

AGUONOS GRUDAS.

Delto ir sutartį su Rusija reikėjo patvirtinti.
Dabar smurtininkai įškos naujos progos suteikti galimybę ateit Pilsudskiui Lietuva. Tokią progą suradus smurtininkai atsieks savo tikslo — suvienyti katalikišką Lietuvą su katalikiška Lenkija.
Ir keistas apsiereikimas Katalikiškoji darbo fe. ne aktyviai dalyvavo smurte tiek bolševikai netiesiogiai, nes buvo smurtininkams pamatu, prisidėjo prie smurto įvykinimo.
Smurto "valdžia" su dvarininkų ir fabrikanų užtarėjais Smetona ir Vol demaru jau pasirodė ka jie yra. Pirmas jų žingsnis buvo išardyti darbininkų organizacijas — išplėsti jų dar skromnas kasas.
Katalikiškoji darbo fe džiaugiasi padariusi, arba prisidėjusi padaryti, judo darbą ir aktyviai dalyvau ja smurto "valdžioje".
Kaip bolševikai Lietuvo jaučiasi ir kaip jie nusista tys žinių neturiu.

BIJŲ JOKŲ

Atėjo iš Lietuvos juokų laikraštukas "Spaktyva", kuris rodosi daro švelnias pastabas satyroje, bet cen zuro išbraukytas. Vadina si, šiandieną Lietuvoje net ir juoktis draudžiama.
Priežasdis.
Teisėjas. — "Tamsta ap kaltina už keikimą gatvėj. Ką j tai pasakysit?"
Valkata: "Aš nekaltas p teisėjau, kad Tamsta neva šulėt man savo buto, kad galėčiau ten iki valios iškeikti."
Graudi paskaita.
— Beskaitant man pas kaita visos klausytojos ve kė.
— O apie ką kalbate?
— Apie krienus. Pridžiau praktiniai taip reikia sve gunus lupiti ir krienus trin ti.
Tikrai laimingi.
Matai šie porą? Jiedu

Jau 10 metų kai vedė ir vienas kitam pikto žodžio nepratarė.

— Tikrai stebėtina!
— Nieko stebėtino — jie abu nebyliai.

Nepavyko.

Kartą kalbėdant kuni gūi, varginga moteriškė neturėdama ką duoti kalė dos, išakė savo 5 metų ber niukui, kai ateis kunigas, sakyti, kad mamos nėra, o pati po pečka palidno. Kai vaikutis kunigui sumelavo, kunigas spėjes vis delto motinos kojas pastebėti, piktai patarė vaikui:
— Kai mama pareis, pa sakyk, kad kitąsyklė židama kojų namie nepalikū!

Palaikymui puikių planų ir pof...

Sandaros Kalendorius

DIDELIO FORMATO IR TŪRINGAS RASTAIS SIAIS METAIS SANDAROS KALENDORIUS YRA JO ITALPA MAZ DAUG YRA SEKANTI.

- Kurių užsakymai yra prišusti, administracija tiems jau išsiuntė
1. Kalendorius dalis.
2. Beletistikos skyrius "Tėvynė ir širdis" — vaizdas iš kovų lietuvių su lenkais senovėje ir vaizdais — tarp sprogtančių ražių.
3. Poezijos skyrius. Naujes, originalės eilės, dar diekono nematytos.
4. Satyra eilėmis. Čia telpa įvairios juokų originalės eilės, kurios kiekvieną palinksmins.
Čia yra kelios OKUS POKUSO juokingos eilės. Taipgi telpa "Meilės Kalendorius", kur senbernis negali sau pačią išrinkti.
5. "Ne visi spangi" sceniškas juokingas veikaliukas. Jis parsta, jog nevisada senberniai gali ženočius ap gaudinėti.
6. "Senovės lietuvių tikėjimas" tai puikus straipsnis su senovės lietuvių Dievų paveiksiais.
7. Straipsnis "Gyvenimo Ruožai". Strimaciū.
8. Moksliškas straipsnis iš Biologijos.
9. Straipsnis "Musų Zemė".
10. Įvairios informacijos apie Lietuvą.
11. Sandaros skyrius, kuriame telpa kai kurių San darios ir Centro Valdybos narių paveiksiai.
12. Sutrauka svabijū įvykiu Amerikos lietuvių 1926 metais.
13. Riznierių skelbimai.
Turime pastebėti, kad šiais metais kalendorius R sėdėjos pastangomis, su bešūrombū pagelba, liso orrengtas vien tik iš naujausių originalių rasti. Jokie raštai nėra iš niekur perspausinti. Tokiu būdu kalen dorius nelas koki mitacija, bet tai naujas originalis kurinys, kuris skaitytojams suteiks daug naujų žinių ir gerų pasiskaitymų.

SANDARIEČIAI, PASISKUBINKITE JI UZSISA TYTI IR SAVO GIMINEMS I LIETUVA PASIŪSKITE!



M. SLEZEVIČIUS ISVAŽIAVO VOKIETIJON

Lietuvos laikraščiai pra neša, kad buvęs ministeris pirm. ir užs. reik. ministe ris p. M. Slezevičius ir bu vęs vidaus reikalų min. p. V. Požėla išvažiavo Vokie tijosn.

STAMBI BAUSMĖ.

Vilniaus Apygardos Tei smas nubaudė trimis mėne siais kalėjimo "Vilniaus Aido" redaktore Marija Zukauskaitę už kronikos žinutės antraštę "Varnas varnai akies nekirs". An trasteje įžiūrėta teismo iži dimas.

Eksplojavo lokomotyvas.

ROME, N. Y. — An New York central geležin kelio netikėtai eksplojavo tavorinio traukinio loko motyvas. Nelaimėje du žmonės tapo užmušti ir vienas pavojingai sužeistas nepriklausomybę rėikalin

